[bookmark: _GoBack]労働災害再発防止対策等報告書
令和　　年　　月　　日

弘前労働基準監督署長　殿

事業場名
代表者職氏名

　令和　　年　　月　　日に発生した労働者　　　　　　　　　　に係る労働災害
について、労働災害再発防止対策等を次のとおり報告します。
	災害発生
状　　況

	災害発生
原　　因
	（機械･設備または作業場所等の不安全な状態）

	（人の不安全な行動）

	（管理面、体制についての問題点）

	同種災害
再発防止
対　　策
	（機械・設備または作業場所等の改善事項）

	（労働者に対する教育・指導事項）

	（管理面、体制についての改善点）